УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления муниципального имущества администрации городского округа Троицк в городе Москве
К.Ю. Василенко

 «23» июня 2020г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже муниципального имущества
На основании решения о продаже жилых помещений, принятого Главой городского округа Троицк (постановление Администрации городского округа Троицк в городе Москве от 23.06.2020 №382) - Управление муниципального имущества администрации городского округа Троицк в городе Москве, именуемое в дальнейшем «Продавец», сообщает о проведении аукциона по продаже следующих жилых помещений:
Лот №1: кадастровый номер 77:19:0020112:33, площадь 137 кв.м, расположено по адресу:  г. Москва, г. Троицк, ул. Заречная, д 36, корп. 1, кв 1. Этаж 1,2,3;

Лот №2: кадастровый номер 77:19:0020112:34, площадь 135,6 кв.м, расположено по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Заречная, д 36, корп. 1, кв 2. Этаж 1,2,3.
Форма аукциона: открытая по составу участников.

Форма подачи предложений о цене имущества: закрытая (предложение о цене подается в запечатанном конверте).

Предложения о цене имущества должны быть изложены на русском языке и подписаны участником (его полномочным представителем). Цена указывается числом и прописью. В случае если числом и прописью указываются разные цены, продавцом принимается во внимание цена, указанная прописью.

Начальная цена продажи имущества (НДС не облагается):

Лот №1: 6 407 000 (шесть миллионов четыреста семь тысяч) руб. 00 коп.
Лот №2: 6 353 000 (шесть миллионов триста пятьдесят три тысячи) руб. 00 коп.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 29.06.2020 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 27.07.2020 г.
Дата признания претендентов участниками аукциона: 31.07.2020г.
Место подачи заявок: заявки принимаются по рабочим дням с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по московскому времени (перерыв с 13ч 00мин. до 14ч 00мин.) по адресу: г.Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д. 3, ком. 309.
Время и место проведения аукциона (подведения итогов аукциона): аукцион проводится 04.08.2020 года в 14 часов 00 минут по московскому време ни по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д.3, каб. 222.
Перечень документов, предоставляемых для участия в аукционе:

юридические лица:

- заявка на участие в аукционе;

- заверенные копии учредительных документов;

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

- предложение о цене.

физические лица:

- заявка на участие в аукционе;

- документ, удостоверяющий личность (предъявляется оригинал либо предоставляются  нотариально удостоверенные копии всех его листов);

- предложение о цене.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально удостоверенная доверенность на осуществление действий от имени претендента. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись.

Порядок проведения аукциона:

Для участия в аукционе претендент представляет продавцу (лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок заявку по утвержденной продавцом форме и иные документы в соответствии с перечнем, содержащимся в настоящем извещении о проведении аукциона.
 Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у заявителя. Одно лицо имеет право подать только одну заявку, только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе.

Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания срока приема заявок и оформляется протоколом. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками аукциона. Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.
Аукцион проводится в следующем порядке:

- перед вскрытием конвертов с предложениями о цене имущества продавец проверяет их целость, что фиксируется в протоколе об итогах аукциона;

- продавец рассматривает предложения участников аукциона о цене имущества. Указанные предложения должны быть изложены на русском языке и подписаны участником (его полномочным представителем). Цена указывается числом и прописью. В случае если числом и прописью указываются разные цены, продавцом принимается во внимание цена, указанная прописью. Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, не рассматриваются.

Право приобретения жилого помещения принадлежит покупателю, который предложил наиболее высокую цену.

При равенстве двух и более предложений о цене на аукционе, закрытом по форме подачи предложения о цене, победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок.

Решение продавца об определении победителя оформляется протоколом об итогах аукциона, составляемым в 3 экземплярах, в котором указывается имя (наименование) победителя аукциона и предложенная им цена покупки имущества.

Победитель и уполномоченный представитель продавца подписывают в день подведения итогов аукциона протокол об итогах аукциона, который имеет силу договора купли-продажи жилого помещения.

Продавец в течение трех рабочих дней со дня подведения итогов аукциона направляет победителю договор купли-продажи жилого помещения. Победитель аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения договора подписывает договор купли-продажи жилого помещения и направляет его для дальнейшего оформления продавцу.

При уклонении или отказе победителя аукциона от подписания протокола об итогах аукциона и/или договора купли-продажи жилого помещения задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора. Результаты аукциона аннулируются продавцом. Победитель аукциона также обязан возместить продавцу убытки, причиненные отказом (уклонением) от подписания протокола об итогах аукциона в части, превышающей размер внесенного победителем задатка.

При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся продавец принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся и договор заключается с единственным участником, по цене, равной его начальной стоимости, и на условиях, определенных извещением о проведении аукциона.

Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов:
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в настоящем извещении о проведении аукциона, на счет, указанный в извещении о проведении аукциона.

Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. Дополнительное подписание договора о задатке на бумажном носителе не требуется.

Размер задатка составляет:
Лот №1: 1 281 400 (один миллион двести восемьдесят одна тысяча четыреста) руб. 00 коп.
Лот №2: 1 270 600 (один миллион двести семьдесят тысяч шестьсот) руб. 00 коп.
Задаток вносится на счет продавца не позднее 27.07.2020г.
Задаток должен поступить на счет продавца не позднее 31.07.2020г.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета продавца.

Банковские реквизиты для перечисления задатка:

Получатель: ФУ администрации ГО Троицк в г. Москве (УМИА городского округа Троицк в городе Москве л/сч 05473000005)

ИНН 5046010716 КПП 775101001

ПАО Сбербанк г. Москва

к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225

р/с 40302810138005000002

В назначении платежа указать: «Задаток за участие в аукционе по продаже муниципального имущества: Лот №_____».

Порядок возвращения задатка:
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

 До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем 5 (пять) рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.

Условия договора купли-продажи:

В договоре купли-продажи указывается цена, предложенная победителем аукциона, а также условие о зачете внесенного победителем аукциона задатка в счет оплаты приобретаемого жилого помещения.

Оплата приобретаемого на аукционе жилого помещения производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания протокола об итогах аукциона путем перечисления денежных средств на счет, указанный в извещении о проведении аукциона (счет, указанный для перечисления задатка), в размере, указанном в договоре купли-продажи.

Право собственности на жилое помещение переходит к покупателю после полной его оплаты со дня государственной регистрации перехода права собственности на такое имущество. Основанием для государственной регистрации является договор купли-продажи, а также акт приема-передачи жилого помещения.

Расходы, связанные с осуществлением государственной регистрации, возлагаются на покупателя.
Иные условия договора купли-продажи содержатся в утвержденной продавцом форме договора купли-продажи (прилагается).

Отказ от проведения аукциона:

Продавец вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения аукциона. В этом случае суммы задатков возвращаются претендентам в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения аукциона. Решение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте городского округа Троицк в городе Москве и в газете «Городской ритм».

Порядок ознакомления с информацией, связанной с проведением аукциона:

Ознакомиться с формой заявки, формой договора о задатке, формой договора купли-продажи, а также иной информацией, связанной с проведением данного аукциона, можно с 29.06.2020 года по 27.07.2020 года по рабочим дням с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по московскому времени (перерыв с 13ч 00мин. до 14ч 00мин.) в Управлении муниципального имущества администрации городского округа Троицк в городе Москве (108840, г. Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д.3, каб. 309).
Приложение
ДОГОВОР

купли-продажи

г. Москва

г. Троицк

        «____» ____________ 2020  г.

Управление муниципального имущества администрации городского округа Троицк в городе Москве, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника управления Василенко К.Ю. действующего на основании Положения, с одной стороны, и ________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, признанного победителем аукциона по продаже муниципального имущества (протокол №2 об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от «_____»_____________г. является приложением № 1 к настоящему Договору), муниципальное имущество (далее - Имущество) -  жилое помещение, расположенное по адресу: _____________________________________, площадью ________ кв.м., кадастровый номер _________________, в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества установлена в соответствии с протоколом №2 об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от «_____»_____________г.  и составляет _________________ (_______________________) рублей без учета НДС. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток, внесенный Покупателем в размере_____________ руб. _________ коп., засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.
2.3. Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания протокола об итогах аукциона путем перечисления денежных средств на счет, указанный в извещении о проведении аукциона (счет, указанный для перечисления задатка), в размере, указанном в договоре купли-продажи в полном объеме единовременным платежом по следующим реквизитам:

Получатель: ФУ администрации ГО Троицк в г. Москве (УМИА городского округа Троицк в городе Москве л/сч 05473000005)

ИНН 5046010716 КПП 775101001

ПАО Сбербанк г. Москва

к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225

р/с 40302810138005000002

В назначении платежа указать: «Оплата по договору купли-продажи имущества по адресу:________________, Лот №____, по итогам аукциона от «_____»_____________г.».

Датой оплаты Имущества считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем пункте Договора.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.

4. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи.

4.2. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - ГК РФ) и Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на него.

4.3. Покупатель до перехода к нему права собственности на Имущество вправе пользоваться данным имуществом способами, не ухудшающими его состояния.

4.4. Продавец гарантирует, что Имущество под арестом и другими запрещениями не находится.

4.5. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента фактической передачи Имущества Покупателю.

4.6. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в разделе 2 Договора и принятия Имущества от продавца по Акту приема-передачи.

4.7. С даты заключения настоящего Договора и до перехода к Покупателю права собственности на имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, при осуществлении своих полномочий Покупатель обязан обеспечить сохранность Имущества.

5. Обязанности Сторон

5.1. Покупатель обязуется:

5.1.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

5.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих паспортных данных, почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.

5.1.3. В течение 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости Имущества представить Продавцу документы, подтверждающие оплату (далее - Документы), в т.ч. копию соответствующего платежного поручения.

5.1.4. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

5.2. Продавец обязуется:

5.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи.

5.2.2. В течение 30 (тридцать) дней со дня поступления на его расчетный счет денежных средств за Имущество в полном объеме передать Покупателю документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

5.2.3. При получении сведений об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.

5.2.4. Передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня полной оплаты Имущества.

5.2.5. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Рассмотрение споров

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.

7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Иные условия Договора

8.1. Настоящий Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых, два экземпляра – для Продавца, один – для Покупателя, один - для Управления Росреестра по Москве.

9. Приложения к Договору

Приложение № 1. Протокол №2 об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от «_____»_____________г.

Подписи Сторон:

	Продавец:

Управление муниципального имущества администрации городского округа Троицк в городе Москве

108840, г. Москва, г. Троицк,

ул. Юбилейная, д.3

ОГРН 1035009351299

ИНН 5046044419

КПП 775101001

Начальник управления

_____________________ К.Ю. Василенко

 м.п.

	Покупатель:

__________________/_____________________

 м.п.

7